
  

 

 

TELŠIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „BERŽELIS“ 

 

DIREKTORĖ REGINA LUKAUSKIENĖ 
 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 2023-01-20 Nr. IL-5 

        Telšiai 

 
 

I SKYRIUS 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai) 

  

Telšių lopšelio-darželio „Berželis“ 2022-2024 metų strateginiame veiklos plane suformuluoti veiklos 

prioritetai orientuoti į: 

1. Šiuolaikiško ir kokybiško ugdymo(si) užtikrinimą modernėjančioje ikimokyklinio ugdymo įstaigoje. 

2. Įstaigos kultūros ir sveikos gyvensenos propagavimas suburiant visą lopšelio-darželio „Berželis“ 

bendruomenę. 

Įgyvendinant lopšelio-darželio „Berželis“ strateginį ir 2022 metų veiklos planus, siekta  

sukurti patrauklią ir nuolat modernėjančią ugdymo (si) instituciją, teikiančią kokybišką ugdymą, diegiančią 

sveikos gyvensenos pradmenis bei įgyvendinančią bendruomenės poreikius atliepiančias sveikatos stiprinimo 

programas.  

Tikslams pasiekti buvo numatyti uždaviniai: kūrybingai atnaujinti ir įgyvendinti įstaigos parengtą ikimokyklinio 

ugdymo programą „Pažinimo takeliu“, siekiant ugdytinių ugdymosi pažangos ir pasiekimų; siekti aukštos 

darbuotojų kompetencijos, nuolatinio mokymosi ir tobulėjimo; stiprinti ir skleisti įstaigos veiklos savitumą 

dalijantis gerąja profesinės veiklos patirtimi, rengiant, dalyvaujant bendruose projektuose su socialiniais 

partneriais; kurti nuolat modernėjančią, saugią vidaus ir lauko aplinką, pritaikant ją šiuolaikinio vaiko 

poreikiams; į ugdymą integruoti sveikatos stiprinimo, emocinio intelekto ugdymo programas, projektines 

veiklas; formuoti veiklią ir sutelktą bendruomenę, gebančią kūrybiškai dirbti komandose.  

2022 metų duomenimis lopšelyje-darželyje ugdomi 115 vaikų, suformuotos ir pilnai užpildytos 6 grupės, iš jų – 

dvi priešmokyklinės (viena mišraus amžiaus vaikų), 3 – ikimokyklinio amžiaus ir viena ankstyvojo amžiaus 

vaikų grupė. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendina 11 mokytojų, 2 pagalbos 

specialistai,  aplinkos funkcionavimą užtikrina 14 aptarnaujančio personalo darbuotojų. 

 Pasiekti svariausi rezultatai: 

 Nuo 2019 m. gruodžio 10 d. lopšelis-darželis „Berželis“ įtrauktas į sveikatą stiprinančių  

mokyklų tinklą. Įstaigoje nuosekliai su ugdymo procesu integruotos ir įgyvendintos 2020-2024 m. sveikatos 

stiprinimo programos „Sveikas vaikas – laimingos bendruomenės raktas“ veiklos (įvykdyta ne mažiau 80 % 

numatytų veiklų), į procesą įtraukiant įstaigos darbuotojus ir ugdytinių tėvelius. 

 Įstaigoje vykdomas ilgalaikis sveikos gyvensenos ugdymo projektas „Sveikatiada“,  

suteikiantis vaikams žinių ir praktinių įgūdžių apie sveikatą, mitybą ir fizinį aktyvumą.  Organizuojami  įdomūs 

ir patrauklūs renginiai, kurių metu plečiamos žinios ir supratimas sveikos mitybos bei fizinio aktyvumo srityse. 

Veiklose dalyvauja ne vien vaikai, bet ir mokytojai, mokytojų padėjėjos, administracijos darbuotojai bei tėvai. 

Dalyvaujama 100%.  

 Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. - 2023 metų gegužės 31 d. 80% ugdytinių ir 60% mokytojų  

dalyvauja ilgalaikiame Lietuvos masinio futbolo asociacija (MaFA) ir Lietuvos futbolo federacija (LFF) projekte 

„Futboliukas“. Pagal panaudos sutartį gautas inventorius futbolo užduotims atlikti: kamuoliai, kopetėlės, stovai, 



  

marškinėliai mokytojoms, užduočių knygutės. 

 Metų eigoje suburta planų ir projektų rengimo darbo grupė remdamasi praktine patirtimi  

rinko mokytojų pastabas bei siūlymus ikimokyklinio ugdymo programos „Pažinimo takeliu“ atnaujinimui, 

papildant kai kurias vaiko pasiekimų sritis STEAM metodikos elementais. 

 Visus metus mokytojos taikė inovatyvias STEAM ugdymo idėjas ir rekomenduojamus  

metodus atsižvelgiant į vaikų amžių, sezoniškumą, vystomą temos idėją. Užtikrinant kokybišką ugdymą šiltuoju 

metų laiku veiklos organizuojamos lauko klasėje (vykdomos pažintinės, pramoginės, edukacinės veiklos), kitose 

mūsų miesto ir rajono erdvėse. 

 Sukurta įvairiapusė informavimo sklaida sudaro galimybę tėvams susipažinti su vaikų  

ugdymo(si) pasiekimais ir daroma pažanga, kuri atliekama du kartus metuose, fiksuojama elektroniniame 

dienyne, aptariama individualiai su tėvais. Skirtingų poreikių bei gebėjimų turintiems vaikų tėvams organizuotos 

individualios specialistų konsultacijos, susitikimai su PPT darbuotojais.  

 Įgyvendinant pedagogų kvalifikacijos kėlimo programą, buvo numatytas profesinis  

tobulėjimas IKT taikymo bei įtraukiojo ugdymo srityse. 100% įstaigos mokytojų dalyvavo ilgalaikiuose BDT 

(besimokančių darželių tinklo) mokymuose. Kiekvieno mėnesio paskutinį pirmadienį vyko mokymų bei ugdymo 

turinio naujovių pristatymas. 

 Sudarytos sąlygos visų darbuotojų profesiniam tobulėjimui. Pradedant naujus mokslo  

metus, suorganizuota psichologo, socialinių mokslų daktaro Tomo Lagūnavičiaus paskaita įstaigos 

bendruomenei tema „Kaip efektyviai pradėti naujus mokslo metus?“. Dalyvavo apie 80% darbuotojų. 

 Tikslingai turtinama ir kuriama nuolat modernėjanti, saugi vidaus ir lauko aplinka. Pagal  

poreikį ir galimybes atnaujinama ugdymui skirtų priemonių bazė: „Viščiukų“ grupėje atnaujinti baldai (staliukai 

ir kėdutės), priešmokyklinėje „Riešutėlių“ grupėje pakeisti seni šviestuvai naujais, „Kiškučių“ grupėje nupirktas 

interaktyvus ekranas,  įsigyti šviesos antstaliai, šviesos molbertai,  priemonės eksperimentams ir įvairiai STEAM 

veiklai vykdyti, atnaujintas sporto inventorius: įsigyti mankštos kilimėliai, tinklinio tinklas, žaidimai 

„Linksmasis futbolas“, „Linksmasis krepšinis“. Lauko erdvės praturtintos naujais edukaciniais plakatais (3 vnt.), 

lauko klasėje įrengta kūrybinei veiklai skirta sienelė, vienai grupei nupirkta nauja smėlio dėžė. 

 Į ugdymą integruojamos sveikatos stiprinimo, emocinio intelekto ugdymo programos bei  

projektinės veiklos: keturiose vyresnio amžiaus vaikų grupėse ugdymo proceso turinyje diegiami socialinio 

emocinio ugdymo programos „Kimochis“ elementai. Ankstyvojo amžiaus ir pirmoje jaunesniojo amžiaus 

grupėje į ugdymo procesą integruojama lopšelio-darželis „Berželis“ mokytojų autorinė programa „Augame su 

pasaka“, kurios tikslas – pasakos personažų pagalba atpažinti emocijas, jausmus, tobulinti komunikavimo, 

pažinimo, socialinę  kompetencijas. 

 Gerosios patirties sklaida aktyviai vykdoma socialiniuose tinkluose (100 % vykdoma),  

spaudoje (40 %), su tėveliais aktyviai bendraujama uždarose Facebook grupėse (100%). Mūsų mokyklos 

logopedė, muzikos mokytoja ir mokytojos yra aktyvios tarptautinių, respublikinių bei rajoninių projektų dalyvės. 

Per 2022 metus įstaigos pedagogės ir vaikai paruošė muzikinius bei šokių pristatymus ir dalyvavo 

respublikiniuose bei tarptautiniuose muzikiniuose festivaliuose („Iš dainelių iš dainų vainiką Lietuvai pinu 

2022“, „Lietuvos spalvos 2022“, „Jievaras“ – mažųjų talentų festivalis, „Skiriu tau dainą, mano mieste“, su 

gimtadieniu muzikiniai sveikinimai skirti Radviliškiui 455 metų proga ir Klaipėdai – 770 m., „Skamba dainos 

tėviškėlėj“, „kaip mokam, taip šokam“, „Angelo sparnas“, „Mano šeima – mano tvirtovė“ ir kt.). Mokytojos 

kartu su vaikais rengė kūrybines užduotis tarptautiniuose projektuose: „Spalvota vaikystė“, „Jie mieli, bet 

skirtingi ir ne visi laimingi“, „Europos muzikos diena mokykloje EuDaMuS“, „Kartu paskaitykim knygelę“. 

Sudalyvauta 18-koje respublikinių projektų bei akcijų: „Lietuvos trispalvė“, „Svarbiausi ir brangiausi lietuviški 

žodžiai“, „Kybur vybur kabarai – mokomės kalbėt gerai“, „Ačiū, kad tave turiu“, „Rudeninis obuoliukas“, 

„Labas raide“ ir kt. Įstaigos bendruomenė aktyviai dalyvavo respublikinėse socialinėse akcijose, darželyje 

organizuojamuose šeimų sporto, kalendorinių švenčių renginiuose: „Trispalvis žibintas Lietuvai“ (įstaigoje 

organizuota akcija), Lietuvių kalbos dienų renginiai, akcija bendruomenei Pasaulinei Žemės dienai, Pasaulinės 

Vandens dienai,  Pasaulinei žmonių su Dauno sindromu dienai paminėti ir kt. 



  

 Aktyviai bendraujame ir bendradarbiaujame su socialiniais partneriais: Telšių švietimo  

centru, Telšių Karolinos Praniauskaitės bibliotekos vaikų skyrium (dalyvaujame renginiuose), Telšių senelių 

globos namų gyventojais (aplankome ir dovanojame muzikinius kūrinius),  Telšių visuomenės sveikatos biuro 

specialistais (klausomės paskaitų, dalyvaujame sveikatinimo užsiėmimuose), rajono ikimokyklinėmis 

įstaigomis. Noriai prisijungėme prie l/d „Saulutė“ orientavimosi sporto žaidynių „Judėkime kartu“, l/d „Mastis“ 

žemaitiškų pasakojimų konkurso „Truopnių žemaičių pasirokavimai“, l/d „Eglutė“ kūrybinių darbų „Mokytojas 

kuria“ atidarymo šventės.  

 Įstaigoje teikiama koordinuota ir kvalifikuota švietimo pagalba.  Aktyvi ir profesionali  

Vaiko Gerovės Komisijos veikla, kurios viena iš funkcijų – bendradarbiaujant su vaiko tėvais, mokytojais, 

specialistais, kuo anksčiau nustatyti vaiko ugdymo(si) sunkumus ir organizuoti jo poreikius atitinkantį ugdymą. 

2022 metais įstaigą lankė 15 vaikų, kuriems buvo nustatyti vidutiniai specialieji ugdymosi poreikiai ir 1 vaikas 

su dideliais ugdymo poreikiais. Prie jau turimo 0,5 etato gautas papildomai 1 etatas mokytojo padėjėjo darbui su 

spec. poreikių turinčiais vaikais. Naujomis priemonėmis pildomi įrengti kabinetai švietimo pagalbos 

specialistams. 

 Atsižvelgus į tėvų apklausos duomenis (žodžiu, mokytojoms bendraujant su tėveliais,  

grupių susirinkimų metu), įstaigoje paslaugas teikia ir sėkmingai vykdo savo veiklą du neformaliojo vaikų 

švietimo būreliai: anglų kalbos (lanko 4 grupių vaikai apie 80%) ir robotikos (lanko apie 30% vyresniojo ir 

priešmokyklinio amžiau vaikų).  

 Siekdami atnaujinti muzikos salės inventorių dalyvavome socialinėje „X faktoriaus“ ir  

„Norfos“ iniciatyvoje „Muzika suartina“. 

 Nuo 2022 metų sausio 1 dienos planingai vykdyti materialinės bazės gerinimo darbai.  

Pagerintos darbo sąlygos muzikos mokytojai, spec. pedagogei ir direktoriaus pavaduotojai ūkio reikalams, 

aprūpinant naujomis skaitmeninėmis priemonėmis. Įstaigos išlaikymui skirtos biudžeto lėšos naudotos taupiai ir 

racionaliai, sprendimai dėl jų panaudojimo derinti su įstaigos savivaldos atstovais, bendruomene. Atlikti ne 

vienerius metus planuoti remonto darbai: pilnai suremontuotas korpusą A ir B jungiantis koridorius, nugriautas 

saugumo reikalavimų neatitinkantis balkonas prie B korpuso. Pradėtos tvarkyti lauko edukacinės erdvės: 

persodinti bei panaikinti kai kurie seni želdiniai, jų vietoje pasodinta nauja veja. 

  

 

 

II SKYRIUS  

 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

1. Pagrindiniai praėjusių 2022 metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

 

 

Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo 

rodikliai 
(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. Tęsti vaikų 
sveikos gyvensenos 
įgūdžių ugdymą bei 
2020-2024 m. 
sveikatos stiprinimo 
programos „Sveikas 
vaikas – laimingos 
bendruomenės 
raktas“ 
įgyvendinimą. 

1.1.1.Sveikatos 

stiprinimo programos 

įgyvendinimas padės 

ne tik formuoti, bet ir 

įtvirtinti sveikos 

gyvensenos 

nuostatas.  

 

1.1.2.Sėkmingai 

įgyvendinti įstaigos 

tęstiniai ir naujai 

1.1.1.1. Sudaryta sveikatos 

stiprinimo programos bei 

projektų rengimo ir 

įgyvendinimo darbo grupė. 

 

1.1.1.2. Parengtos ir 

bendruomenei pristatytos 

pagrindinės 2022 m. 

sveikatos stiprinimo 

programos gairės. Ne mažiau 

kaip 80%. jų įgyvendinama 

1.1.1.1.1. Inicijavau mokyklos 

veiklos įsivertinimo anketinę 

apklausą, kurios metu 9 

darbuotojai savanoriškai 

pasirinko veiklą 

bendruomenės sveikatinimo  

kūrybinėje darbo grupėje. 

Dalyvavo 98% darželio 

darbuotojų.  

 

1.1.1.2.1. Sėkmingai 



  

parengti projektai. metų eigoje.  

 

1.1.1.3. Atlikta kiekybinė 

tėvų apklausa siekiant 

išsiaiškinti teikiamų 

paslaugų kokybę vaikų 

sveikatinimo klausimais. 

Apklausoje dalyvauja, 

teigiamai vertina veiklą ne 

mažiau 75% tėvelių. 

 

1.1.1.4. Parengti, dalyvauti ir 

sėkmingai įgyvendinti 1-2 

projektus, Telšių rajono 

savivaldybės bendruomenės 

sveikatos tarybos 

organizuojamų projektų 

konkursui. Gautas 

finansavimas. 

 

1.1.1.5. Į projektinių veiklų 

vykdymą įsitraukia 95% 

įstaigos darbuotojų, 30% 

ugdytinių tėvelių. 

vykdomas sveikatos 

stiprinimo programos 

„Sveikas vaikas – laimingos 

bendruomenės raktas“ veiklų 

įgyvendinimas įtraukiant 

vaikų tėvelius, mokytojų 

padėjėjas, socialinius 

partnerius. Suorganizuotas 

nuotaikingas rudens gėrybių 

pristatymui skirtas sportinis 

renginys bendruomenei 

„Judėk, krutėk ir netingėk“. 

Dalyvavo visų 6 grupių 

auklėtiniai ir jų mokytojos. 

 

1.1.1.3.1. Inicijavau (žodinę) 

tėvų apklausą vaikų 

sveikatinimo klausimais. 

Apklausa atlikta neformalaus 

bendravimo, grupių  

susirinkimų metu. Savo 

nuomonę išsakė mažiau kaip 

50% tėvų (tėvai pageidavo 

daugiau laiko skirti veikloms 

lauke, rytmetinei mankštai 

lauke, išvykų į gamtą 

organizavimui, sveikai 

mitybai). 

 

1.1.1.4.1. Inicijavau 2 projektų 

parengimą Telšių rajono 

savivaldybės bendruomenės 

sveikatos tarybos 

organizuojamų projektų 

konkursui. Gautas 

finansavimas kiekvienam po 

1000 eurų. 

 

1.1.1.5.1. Finansavimą gavęs 

projektas „Sveikata visus 

metus“ skirtas įstaigos 

bendruomenės sveikatinimui. 

Inicijavau suplanuotų veiklų 

vykdymą, inventoriaus 

įsigijimą, dalyvavimą 

pilietinėse akcijose, išvykose.  

Susitariau dėl susitikimų su 

įvairių sričių specialistais, 

kuriuose noriai dalyvavo apie 

90% darbuotojų ir apie 30% 

ugdytinių šeimos narių. 

Parengti lankstinukai. 

1.2.Gerinti ugdymo 
proceso kokybę, 
integruojant 
inovatyvius į vaiką 

1.2.1. Ugdymo 

procesas ir turinys 

tobulėja taikant 

inovatyvų STEAM 

1.2.1.1. Suburta lauko ir 

vidaus edukacinių erdvių 

kūrimo darbo grupė. 

 

1.2.1.1.1. Inicijuotos anketinės 

apklausos metu, įsivertinę 

asmeninius gebėjimus 14 

darbuotojų pasirinko lauko ir 



  

orientuotus ugdymo 
metodus. 

metodą. 

 

1.2.2. Efektyvus 

informacinių 

komunikacinių 

technologijų ir 

interaktyvių 

priemonių taikymas 

kasdienėse ugdymo 

veiklose. 

1.2.1.2. Atlikta darbuotojų 

apklausa ir sudarytas 

edukacinių erdvių 

įkūrimo/atnaujinimo planas. 

Apklausoje dalyvauja 100% 

mokytojų. 

Įkurtos/atnaujintos 1-2 

erdvės STEAM veikloms 

vykdyti. 

 

1.2.1.3. Lauko klasė ir kitos 

eksperimentavimo erdvės 

praturtintos naujomis 

priemonėmis. 70% pedagogų 

veiklas organizuoja 

netradicinėje aplinkoje. 

 

1.2.2.1. Ne mažiau kaip 80% 

mokytojų planuoja ugdymo 

procesą ir taiko informacines 

technologijas. Vykdoma 

periodinė stebėsena visose 

amžiaus grupėse. 

Apibendrinti rezultatai, 

numatytos tobulinimo(si) 

gairės. 

1.2.2.2. 15% mokytojų IT 

pagalba kuria užduotis 

pritaikytas įvairių gebėjimų 

turintiems vaikams. 

vidaus edukacinių erdvių 

kūrimo darbo grupę. 

1.2.1.2.1. Mano iniciatyva 

įkurtos dvi naujos edukacinės 

lauko erdvės: kūrybinių veiklų 

vykdymui ir pažintinių 

gebėjimų ugdymui (įsigyti 3 

mokomieji lauko tentai, vienas 

iš jų su galimybe išgirsti 

paukščių balsus QR kodų 

pagalba). 

 

1.2.1.2.3. Sudarytas lauko 

klasės užimtumo grafikas. 

Pagal galimybę (esant 

palankioms oro sąlygoms) 

veiklas lauko klasėje bei 

kitose miesto erdvėse vykdo 

75% mokytojų. Ženkli 

ugdymo priemonių įsigijimui 

skirta suma (apie 1200 eurų) 

panaudota eksperimentams 

skirtoms priemonėms įsigyti.  

 

1.2.2.1. Remiantis 

pedagoginio proceso veiklos 

priežiūros planu, vykdžiau 

mokytojų darbo stebėseną 

visose amžiaus grupėse. 

Stebėjau 100% mokytojų. Iš 

jų dėstomai temai atskleisti IT 

priemones naudoja 100%. 

Vienoje grupėje nėra nei 

interaktyvios lentos, nei 

ekrano, tad, mokytojos kai 

kurias veiklas planuoja salėje,  

naudoja interaktyvias grindis. 

 

1.2.2.2. Integruotos užduotys 

labai gabiems ir spec. poreikių 

turintiems vaikams kuriamos 

penkiose grupėse (išskyrus 

lopšelio grupę). Šiam tikslui 

IT priemones naudoja apie 

20% mokytojų. 

 

1.3. Toliau skatinti 
bendruomenę 
nuolatinei 
tobulėjimo kaitai, 
žinių atsinaujinimui, 
patirties sklaidai. 

1.3.1. Mokytojų 

profesinio augimo 

stiprinimas 

konsultavimo(si) 

principu.  

 

1.3.2. Galimybė 

nepedagoginiams 

darbuotojams 

tobulinti žinias vaikų 

1.3.1.1. Gerosios profesinės 

patirties sklaida  „Kolega-

Kolegai“ principu. (ne 

mažiau kaip 50% mokytojų) 

 

1.3.1.2. 20% mokytojų 

įsitrauks į kitų įstaigų 

organizuojamas inovatyvias 

veiklas / mokymus. 

 

1.3.1.1.1. Inicijavau profesinės 

patirties sklaidą „Kolega-

kolegai“ principu, kuris vyko 

dviejose priešmokyklinėse 

grupėse, nuo rugsėjo 1 d. 

pradėjus dirbti naujai 

pedagogei. 

 

1.3.1.2.1. Sudariau galimybę 

apie 40% mokytojų dalyvauti 



  

ugdymo ir priežiūros 

klausimais. 

 

1.3.1.3. Kiekvieno mėnesio 

paskutinę savaitę vykdoma 

mokymų refleksija.  

 

1.3.1.4. Mokslo metų eigoje 

organizuota „Atvirų durų“ 

diena, sudarant galimybę 

tėvams dalyvauti/stebėti 

vaikų veiklą darželyje. 

Dalyvauja 10-15% ugdytinių 

tėvų. 

 

1.3.2.1.Nepedagoginių 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimas (dalyvauja ne 

mažiau 50% darbuotojų) 

respublikiniuose bei rajone 

organizuojamuose 

mokymuose, konferencijose.  

Aktyviai į mokymus įsitraukė 

muzikos mokytoja, logopedė, 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojos. 

 

1.3.1.3.1. Kiekvieno mėnesio 

paskutinį pirmadienį 

metodinio  mokytojų būrelio 

pasitarimo metu inicijavau 

mokymų medžiagos 

pristatymus, pagrindines tezes, 

naujoves. 

 

1.3.1.4.1. Suorganizuoti du 

renginiai lauko erdvėse, kurių 

metu tėvai galėjo būti netik 

pasyvūs stebėtojai, bet ir 

dalyvauti kartu su vaikais 

vykdomose veiklose. Iš 

kiekvienos grupės dalyvavo 

apie 10-20 % tėvelių. 

 

1.3.2.1.1. Per praėjusius metus 

priimti trys nepedagoginiai 

darbuotojai. Vienam iš jų 

sudaryta galimybė dalyvauti 

mokymuose. Prieš naujus 

mokslo metus inicijavau 

mokymus darželio 

bendruomenei. Dalyvavo  

80% nepedagoginių 

darbuotojų.  

 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos 

2.1.Nėra neįvykdytų užduočių.  

2.2.  

 

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Tęsiu įstaigos aprūpinimą inovatyviomis 

skaitmeninėmis bei STEAM veiklai skirtomis 

priemonėmis ugdymui, papildant vidaus ir lauko 

edukacines erdves. 

Stiprės mokytojų kompetencijos IT naudojimo 

srityje, ugdymo procesas atlieps atnaujintų 

programų įgyvendinimo galimybes. Ugdymo 

priemonių bazės turtinimas paremtas STEAM 
ugdymo principais. 

3.2. Telšių rajono savivaldybės administracijos 

švietimo ir sporto skyriaus vedėjo įsakymu 2022-

06-07 Nr.ŠV-35 paskirta Telšių lopšelio-darželio 

„Eglutė“ ir l-d „Eglutė“ Rainių skyriaus 

Išvados ir rekomendacijos pagal nustatytą 

terminą pateiktos Švietimo ir sporto skyriaus 

atsakingam specialistui. 



  

ikimokyklinio ugdymo programos „Žaisdamas, 

tyrinėdamas, kurdamas atrandu save“ vertintoju. 

3.3. Telšių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2022-04-20  Nr. A1-546 įsakymu 

paskirta l-d „Žemaitukas“ vyresniosios mokytojos 

Alinos Bliūdžiuvienės praktinės veiklos vertintoju. 

Stebėtos veiklos, susipažinta su pateikta 

dokumentacija, paruoštos išvados dėl mokytojo 

metodininko kvalifikacinės kategorijos 

suteikimo vyr. mokytojai Alinai Bliūdžiuvienei. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai 

 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS.  

 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV SKYRIUS 

 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ 

TOBULINIMAS 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo 

rodiklius 

Labai gerai ☐ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta 

pagal sutartus     vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Nepatenkinamai ☐ 

 

 

 

 

 

 

Užduotys 
 

Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 
ir jų  rodikliai 

4.1.    

4.2.    

 

Vertinimo kriterijai 

Pažymimas atitinkamas 

langelis: 1 – 

nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 
3 – gerai; 

4 – labai gerai 
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas 1□ 2□ 3□ 4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas 1□ 2□ 3□ 4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas 1□ 2□ 3□ 4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant 

rezultatų 

1□ 2□ 3□ 4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□ 2□ 3□ 4□ 



  

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo. 

7.2. Asmeninio veiksmingumo. 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

8. Kitų metų užduotys 

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

 

Užduotys 

 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 
(kuriais vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys įvykdytos) 

8.1. Užtikrinti gerą 

kiekvieno vaiko savijautą, 

kuriant įtraukią aplinką, 

įgyvendinat socialinio 

emocinio ugdymo 

programas, tobulinant 

STEAM gebėjimų 

ugdymą(si) technologinių 

ir inžinerinių tyrinėjimų 

srityse bei vaikų fizinės 

sveikatos ugdymąsi lauko 

edukacinėse erdvėse. 

8.1.1. Pagilintos mokytojų 

kompetencijos apie įtraukiojo 

ugdymo organizavimą, 

aplinkos kūrimą, vaiko 

poreikių atpažinimą ir pagalbos 

jam teikimą. 

8.1.1.1. Iki 2023-09-30 organizuoti 

mokymai, kviesti specialistai, teikta 

informacija darbuotojams apie 

įtraukujį   ugdymą, aplinkos 

kūrimą, poreikių atpažinimą ir 

veiksmingos pagalbos teikimą. 

 

8.1.2. Tinkamai integruojama 

socialinių emocinių įgūdžių 

programa „Kimochi“, suteiks 

vaikams naujų įgūdžių, 

sustiprins savivoką, 

savireguliaciją, pagerins 

savijautą. 

 

8.1.2.1. Iki 2023-11-30 organizuoti 

1 – 2 pedagogų metodinės veiklos 

užsiėmimai, kurių metu praktiškai 

pristatomas „Kimochi“ priemonių 

panaudojimas.  

8.1.2.2. Ne mažiau kaip 30% 

mokytojų socialinių įgūdžių 

programą sėkmingai integruos į 

ugdomąjį procesą.  

8.1.2.3. Grupių aplinką papildyti 1-

2 naujomis priemonėmis, skirtomis 

vaikų nusiraminimui, susikaupimui, 

dėmesio koncentracijai.  

8.1.3. Visose amžiaus grupėse 

įgyvendinti ugdymo projektai, 

taikant STEAM ir inovatyvaus 

ugdymo metodikos elementus, 

plėtojama smalsumą, 

inovacijas ir tyrinėjimą 

puoselėjanti kultūra. 

8.1.3.1. Kiekvienoje grupėje įkurta 

bent viena nauja erdvė, skirta 

STEAM ir inovatyvių ugdymosi 

metodų taikymui. 

8.1.3.2. Ne mažiau kaip po 2 kartus 

kiekvienoje grupėje stebėtos 

veiklos ir aptartos STEAM ir 

inovatyvaus ugdymo principų 

plėtojimo galimybės ir sėkmės. 

8.1.3.3. Sudaryta ikimokyklinio 

ugdymo programos atnaujinimo 

darbo grupė dėl papildymo STEAM 

inovatyvaus ugdymo koncepcijos 

nuostatomis. 

8.2. Stiprinti mokytojų 
refleksiją ir 
bendradarbiavimą, 
diegiant ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo 

8.2.1. Išsiaiškinta naujos 

įsivertinimo metodikos 

paskirtis ir tikslai, principai, 

veiklos kokybės įsivertinimo 

procesas. 

8.2.1.1. Iki 2023-04-01 

Organizuotos diskusijos 

bendruomenėje ir išsiaiškinti 

vertinimo tikslai, principai, veiklos 

kokybės įsivertinimo modelis. 



  

programas vykdančių 
mokyklų veiklos kokybės 
įsivertinimo metodiką. 

 

 

Diskusijose dalyvauja 80% 

mokytojų. 

8.2.2. Aptartas pasirengimo 

įsivertinti etapas, pasirinkta 

įsivertinimo sritis, įsivertinimo 

instrumentai 

8.2.2.1. Iki 2023-05-01 sudaryta 

veiklos kokybės įsivertinimo grupė, 

pasirinkta įsivertinimo sritis, 

numatyti įsivertinimo instrumentai.  

8.2.2.2. Iki 2023-11-30 atliktas 

vienos įstaigos veiklos srities 

įsivertinimas, aptarti rezultatai, 

išskirti stiprieji ir tobulintini veiklos 

aspektai, parengta ataskaita. 

 

8.2.3. Organizuotos mokytojų 

diskusijos ir refleksijos dėl 

veiklos kokybės plano 

numatymo. 

8.2.3.1. Iki 2023-11-30 

organizuotos mokytojų diskusijos ir 

refleksijos dėl veiklos kokybės 

tobulinimo plano priemonių 

numatymo. Parengtas veiklos 

kokybės tobulinimo planas. 

8.3. Tęsti vaikų sveikatos 
saugojimo kompetencijos 
stiprinimą. 

8.3.1. Sukurta/atnaujinta vaikų 

fizinį aktyvumą stimuliuojanti 

aplinka lauko erdvėse. 

8.3.1.1. Iki 2023-05-30 surinkti 

daugiau kaip 70% bendruomenės 

narių siūlymai dėl veiklos 

galimybių išplėtimo lauko erdvėse. 

8.3.1.2. Aprūpinti 1-2 naujomis, 

šiuolaikinėmis priemonėmis 

sportui. 

 

8.3.2. Padidės bendruomenės ir 

ugdytinių motyvacija užsiimti 

aktyvia fizine veikla, surasta 

naujų partnerių, padėsiančių 

įgyvendinti sveikatinimo 

programos veiklas. 

8.3.2.1.  100%  vaikų ir 80% 

pedagogų dalyvaus fizinio 

aktyvumo veiklose, įtraukiant vaikų 

tėvus. Tęsti dalyvavimą 

ilgalaikiuose respublikiniuose 

projektuose. 

8.3.2.2. Parengti ir sėkmingai 

įgyvendinti 1-2 projektus, Telšių 

rajono savivaldybės bendruomenės 

sveikatos tarybos organizuojamų 

projektų konkursui. Gauti 

finansavimą nors 1 projektui. 

8.3.2.3. Vykdyta fizinio aktyvumo 

stebėsena. Pedagogai aktyvias 

veiklas įtraukia į ugdymo(si) 

procesą, ne fizinio aktyvumo 

užsiėmimuose. 

 

8.3.3. Teigiamas vaiko 

savijautą vertinančių tėvų 

požiūris. (apklausos būdu) 

 

8.3.3.1. Daugiau kaip 80% 

ugdytinių tėvelių dalyvaus 

apklausoje ir teigimai vertins vaiko 

savijautą bei pasiekimus.  

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

    9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti      

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 

 
 (pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. Žmogiškieji faktoriai (darbuotojų kaita, laikinas nedarbingumas) 

9.2. Teisės aktų kaita 

9.3. 

 

 

VI SKYRIUS 

 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:     
 

 

 

 

(mokykloje – mokyklos tarybos    (parašas)                                          (vardas ir pavardė)     (data) 
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje – 

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo / 

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 
 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:      
 

 

 

   

(valstybinės švietimo įstaigos savininko  (parašas)         (vardas ir pavardė)                (data) 
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas . 

 
  

Susipažinau. 

 
     

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)   (parašas)               (vardas ir pavardė)              (data) 


